
ORDINANZA n° 171
Prot. n.  0003829
Data  11/07/2017

Impresa Edilscavi
EDILSCAVI.SRL@GIGAPEC.IT

IL VICE SINDACO

 Constatata l’assenza del Sindaco;
 Dato  atto  che  la  rete  idrica  comunale  ha  recentemente  rivelato  numerose  criticità,  in 

particolare  sul  tratto  adducente  di  loc.  San  Giovanni  e  sul  tratto  di  alimentazione  del 
Cimitero Comunale e dell’area di Via Conserva;

 Dato atto l’UTC ha determinato la necessità di eseguire i seguenti lavori : 
 Ripristino allaccio prop. Brugnoli Carlo ed altri tramite collegamento tubo 

inizialmente predisposto da pozzetto su Via Conserva fino a pozzetto di derivazione 
Vicolo del Convento , e sostituzione di detto pozzetto con altro da 60x60 e 
coperchio in ghisa 

 Diversa alimentazione Cimitero Comunale attraverso collegamento all’acquedotto 
proveniente da serbatoio di tubo PEAD esistente presso pozzetto angolo Via 
Conserva/Vicolo del Convento . Presso ingresso De Amicis Vittorio, su pozzetto 
Comunale, tale tubazione va innestata su quella attuale del Cimitero;

 Serbatoio Conserva: ivi occorre installare linea in uscita , e tramite scavi a mano, 
collegare detta linea su Via Conserva presso acquedotto ivi esistente e attualmente 
non in uso;

 Presso pozzetto angolo Via Sant’Anna- Via Colle della Lama ocorre definitivamente 
dismettere linea per alimentazione fontane Piazza Machilone , e creare un bypass 
per alimentare il Colle della Lama con la linea idrica realizzata come dai punti 
precedenti ;

 Dato atto che un intervento di riparazione in Via Colle San Giovanni, ordinato per le brevi , 
è stato già effettuato la scorsa settimana ;

 Atteso che sono state contattate per le brevi alcune imprese  e che , da ultimo , Edilscavi 
srl di Cittaducale, ha dato la propria disponibilità ad eseguire i lavori necessari , da iniziarsi 
in data odierna;

Visti anche gli artt. 50  e 54  del D.Lgs. 267/2000 ;

ORDINA

C O M U N E   D I   B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

VIA NICOLA DA BORBONA – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

E-Mail: borbona@comune.borbona.rieti.it  Indirizzo URL : www.comune.borbona.rieti.it

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


 per i motivi espressi in premessa , alla ditta Edilscavi, precedentemente allertata, di iniziare 
entro oggi i lavori di cui alla narrativa;

DISPONE
Di dare mandato al Responsabile Ufficio Tecnico Geom. Giuseppe Gregori di effettuare entro tale 
termine una progettazione speditiva degli interventi, sulla scorta le indagini precedemente svolte 
sull’acquedotto di Vallemare,  e di effettuare la contabilizzazione secondo le previsioni di cui agli 
articoli 163 e 63 del Codice Contrati D.Lgs. 50/2016 ;
Di specificare, anche nei confronti dell’impresa, che la contabilità verrà svolta a termini delle norme 
sopra richiamate;

La notifica della presente alle parti in indirizzo, e la trasmissione:
 alla Prefettura di Rieti;

Il presente provvedimento può essere impugnato ai sensi della Legge 1034/71 avanti il TAR del Lazio 

competente per territorio entro gg. 60 dalla data di notificazione dello stesso.


	C O M U N E   D I   B O R B O N A
	P R O V I N C I A   D I   R I E T I


